
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

«ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АНАДЫРЬ» 

(МАУ ДО «ДДТ городского округа Анадырь») 

 

ул. Мира, д. 6 а, г. Анадырь, Чукотский автономный округ, 689000;  тел. 8(42722) 6-96-31;  

e-mail: info@ddt87.ru 

ИНН 8709004592   ОКПО 3478180  ОГРН 1028700588333  

 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2023 года                                г. Анадырь                                       №   167 – о                                              

 

Об утверждении учебного плана и 

календарного учебного графика 

учреждения на 2023-2024 учебный 

год 

  

В соответствии с п.7 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021 г.), уставом 

МАУ ДО «ДДТ городского округа Анадырь»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить учебный план (Приложение 1) и календарный учебный гра-

фик (Приложение 2) Учреждения  на 2023-2024 учебный год. 

2. Разместить учебный план на официальном сайте Муниципального ав-

тономного учреждения дополнительного образования «Дворец детского и 

юношеского творчества городского округа Анадырь» (www.ddt87.ru)  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                               Т.Л. Максименко  
 



Приложение 1  

к приказу № 167-о от 01.09.2023 г. 

 

Учебный план МАУ ДО «ДДТ 

городского округа Анадырь» на  2023-2024 учебный год 

 

№     

п/п 

Направ

лен-

ность 

 

Название програм-

мы 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 ч

а
-

со
в

 в
 н

ед
ел

ю
 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 ч

а
-

со
в

 в
 г

о
д

 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

г
р

у
п

п
 

Из них   

1 год 

обу-

че-

ния 

2 год 

обу-

че-

ния 

3 год 

обу-

че-

ния и 

более П
р

и
м

еч
а
н

и
е 

1 

Х
у
д

о
ж

ес
т
в

ен
н

а
я

 

Хореографическое 

объединение «Пи-

руэт» 

9 306 1 0 1 0 

  

Хореографическое 

объединение «Кару-

сель» 

36 1224 4 1 2 1  

«ТЕАТР + ДЕТИ» 18 612 2 0 1 1  

Вокальная студия 

«Праздник» 
18 612 2 0 1 1  

«Пошив мягкой иг-

рушки» 

27 

 

918 

 

3 

 

1 

 

2 

 

0 

 
 

ИЗО-студия «Аква-

релька» 
36 1224 4 1 2 1  

«Вокал» 3 102 1 0 1 0  

 147 4998 17 3 10 4 

  

 

2 

Ф
и

зк
у
л

ь
т
у
р

н
о

-с
п

о
р

т
и

в
н

а
я

 

«Вперёд со спортом» 18 612 2 1 1 0 
  

«Беби-спорт» 8 272 2 1 1 0 
 

«Бокс» 27 918 3 1 2 0 
 

«Ферзята» 27 918 3 1 1 1 
 

«Волейбол» 36 1224 4 1 2 1 
  

«Юниор» (УТ) 36 1224 9 1 3 5 
  



«Юниор» (НП) 28 952 14 1 10 3 
 

«Детский футбол» 9 306 1 0 0 1 
 

«Осанка дошкольни-

ки» 
18 612 2 1 1 0 

 

 207 7038 40 8 21 11 
  

«Мотокартинг-

спорт» 
9 306 1 1 0 0 

 

 9 306 1 1 0 0 
  

4 

Т
у
р

и
ст

ск
о

-

к
р

а
ев

ед
ч

ес
к

а
я

 

«Родные истоки» 18 612 2 0 1 1 

  

 18 612 2 0 1 1 
  

5 

С
о
ц

и
а
л

ь
н

о
-г

у
м

а
н

и
т
а
р

н
а
я

 «Вырастай-ка» 27 918 3 1 1 1   

«Солнышко» 9 306 1 0 1 0  

«Страна звуков» 12 408 3 1 2 0 
 

 48 1632 7 2 4 1   

ИТОГО 429 14586 67 14 36 17 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу № 102-о от 11.05.2023 г. 

 

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Дворец детского и юношеского творчества городского округа Анадырь» ор-

ганизует работу с обучающимися в течение всего учебного года, в период каникул 

– программа Воспитания. Для обеспечения образовательной деятельности установ-

лен следующий режим работы МАУ ДО «ДДТ городского округа Анадырь»:  

  

   Периоды продолжения учебных занятий  
  

1.1.  Начало учебного года  01.09.2023 г.  
  

1.2.  Окончание учебного го-

да  
  

31.05.2024 г.  

1.3.  Продолжительность 

учебного года    

34 учебных недели  
  

1.4.  Продолжительность 

обучения по полугодиям  

I полугодие – 16 недель  

II полугодие – 18 недель  

2.  Каникулы  Осенние каникулы: 28.10.2023 – 06.11.2023 

Зимние каникулы: 30.12.2023 – 10.01.2024  

Весенние каникулы: с 23.03.2024  по 31.03.2024 

В дни каникул проводятся массовые мероприятия, 

конкурсы, мастер – классы, детскотеки, спортивные 

соревнования, турниры и другие внутрикружковые 

мероприятия, запланированные по программе Вос-

питания.  

3.  Продолжительность 

учебной недели  

Учреждение работает в режиме7-дневной рабочей 

недели.  

Недельная  учебная  нагрузка  на обучающе-

гося определяется  объемом дополнительной обще-

развивающей программы.  

4.  Начало и окончание 

учебных занятий  

Начало: 09.00  

Окончание: не позднее 20.00 (до 16 лет) 

                      не позднее 21.00  (16-17 лет) 

                      не позднее 22.00 (18 лет и старше) 

5.   Продолжительность за-

нятий   
  

  

Продолжительность и режим занятий учебных групп 

определяются в соответствии с характером деятель-

ности, содержанием дополнительной общеразвива-

ющей программы, психолого – педагогическими и 



возрастными особенностями детей, с учетом Поста-

новления Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.09.2020 N 28 "Об утверждении сани-

тарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления де-

тей и молодежи" (вместе с "СП 2.4.3648-20. Сани-

тарные правила...") (Зарегистрировано в Минюсте 

России 18.12.2020 N 61573):  

По программам технической направленности:   
2-3 занятия в неделю; 2 занятия по 40 мин. в день.  

По  программам  художественной направ-

ленности:  
- изобразительного и декоративно – прикладного ис-

кусства: 2-3 занятия в неделю; 2-4 по 40 мин. в день;  

- музыкальные и вокальные объединения: 2-3 в не-

делю; 2-3 по 40 мин. (групповые занятия);  

- хореографические объединения 2-4 занятия в неде-

лю; 2 по 30 мин. для детей до 8 лет; 2 по 40 мин. для 

остальных учащихся.  

По программам туристско-краеведческой 

направленности: 2-4 занятия в неделю или 1-2 по-

хода  на местности в месяц; 2-4 по 40 мин.; занятия 

на местности или поход - до 8 часов.   

По программам физкультурно – спортивной 

направленности: 2-3 занятия в неделю в области 

физкультуры и спорта; 1 до 40 мин. для детей в воз-

расте до 8 лет; 2 по 40 мин. для остальных обучаю-

щихся в день.  

По программам социально – гуманитарной 

направленности: 1-2 занятия в неделю; 1-3 занятия 

в день.  

Предшкольное развитие: 2-3 в неделю, по 1-4 заня-

тия по 30 мин. в день.  

6. Сменность занятий Разграничения сменности занятий не предусмотрено  

 

7. Сроки проведения про-

межуточной аттестации 

обучающихся 

27.12.2023 – 31.12.2023 года 

8. Сроки проведения ито-

говой аттестации обу-

чающихся 

20.05.2024 – 25.05.2024 года  

 

 


		2023-10-09T12:16:03+1200
	Максименко Татьяна Львовна




